
Pedagogická
fakulta

. L l:{,il,iI l:!a:i:l,:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
i 

jj

ji,

l

l tinda kábrtová osobní číslo: i prsso+
l

----1
'i B77O1Psychologie
a

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Psychologie j
Akademický rok: 2a2o/2021

Název práce:

Oponent/tka
práce:

Mateřská očekávání a jejich konfrontace s realitou

L,

I
l

Mgr. Zuzana Štefá nková, Ph. O.

Formu§ace cíIů:

cíle jsou jasně formulovány

§truktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jed rrotlivé části pnáce:

jsou pro celek podstatné

Teoreticlcá a ernpiricki§ část pnáce.l'sou:

Naplnění cílů práce;

*&§*'h*vá **oweň ácm

Xtrntr cíle nejsou korektně formulovány

liXtrtrtr neodpovídá

Xtrtrn nejsou podstatné

provázané neprovázanéXltr!
cíle práce naplněny XtrDD nenaplněny



odpovídá cílům práce X tr n tr neodpovídá cílům práce

zcelaadekvátní X I ! n neadekvátní

přiměřenýajasný Xtrntr
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

Fropracovanost pnácel

práce je ve všech svých částech
při měřeně propracova ná

Fráce § 0dbCIrfiou literaturou:

i,]ti,lXtrn!
.==§.,,ť*§* g § í§

neodpovídá typu práce,

není srozumitelný

§půstlh mpracmvártí

Zvolené metodologické ře§ení:

Adekv*tní použití výzkumných metod, metodiekých postupů;

1..]3i!

Způsob prezentace problémultématu :
1]:]i\!

dostatečná nX!n nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

X n n ! zdrojenejsouaktuální

X tr n n práceneobsahujezahraničnízdroje

relevantní XtrItr nerelevantní

,1. i l} l\

výborná X tr tr I nedostatečná(neodpovídající)

Aktuá|nost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje;

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validlta zdrojů:

citační norma:

zceladodržena X tr n tr nedodržena



§tylistická vyspěIost:

odpovídá úrovni odborného stylu

6ramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

,il''r l, 11$.m'm,$,**wň 
ňrc§§*ň @řá&&"=

Xntrn neodpovídápožadovanéúrovni

xtrtrtr obsahuje velké množství
gramatických chyb

odpovídá X tr I I neodpovídástanovenýmpožadavkům

používávýborně X tr tr tr nepoužívá

Formi*ěr,eá gi rov*ň práce

, 1 jt

Práce obsahuje požadované náležitosti:

obsahuje XtrDn neobsahuje

vyhovující Xtrtrt] nevyhovující

].r']N

vyhovující Xtr[tr nevyhovující

=§ 
t§íftodnnww,ffipil,,i, , ;

Práce se zabývá zajímavým a aktuálním tématem - představami prvorodiček o jejich mateřské rolia jejich

proměnou po porodu.

V teoretické části přibližuje autorka proces adaptace na mateřství. Vychází z výsledků mnoha studiÍ,

neomezuje se na sumarizace v monografiích.

Praktická část je kvalitativnístudiíanalyzující čtyři kazuistiky mattek - prvorodiček. Autorka zachycuje
prožívání a očekávání a následně srovnání vlastních očekávání z doby těhotenství participantek a krátce po

porodu.
Metodologie, případové studie ijejich srovnáníjsou přehledně prezentovány. Oceňujivyužitítabulek
z

::1. ':,],a,,a..::.:;.',:' :

Rozsah práce:

Grafická úroveň pnáce:

§trrrktura a členění prác*:

názorňujích významná zjištění. *_.,,..,-s



Některé části analýzy např. vnímánírozporů měziočekáváním repondentek a poporodnírealitou vnímám
jako spíše povrchní. Celkově však výzkum hodnotím jako malou (a případy) ale přínosnou sondu do
prožívání matek - prvorodiček.

Navrhovaná klasifikace slovně:

velmi dobře

Práce sp|ňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

Datum: Podpis oponenta/tky práce:

NE

tr

výborně

X
nevyhověl

n
Ia

ANo

X
il;
L


